
   

COPIA          Deliberazione Nr. 67 

          in data     09-11-2022 

 

  
 

COMUNE DI CORREZZOLA 
           PROVINCIA DI PADOVA 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

OGGETTO: 
 

 
APPROVAZIONE DEL PIANO INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE 
(PIAO) 2022-2024 - RICOGNIZIONE DEI PIANI IN ESSO ASSORBITI.- 

  

Il presente verbale viene letto e 
sottoscritto come segue: 
 

IL Sindaco 
F. to  Fecchio Mauro 

 

 
L'anno  duemilaventidue, addì  nove di novembre, alle ore 

19:00 nella Residenza Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale. 
 
 
             Eseguito l'appello, risultano: 
 

Fecchio Mauro Sindaco Presente 

PADOVAN Claudio Assessore Presente 

MARCATO Sonia Vicesindaco Presente 

SABBADIN Mario Assessore Presente 

SPINELLO MICHELA Assessore Assente 
 

  

 

Partecipa alla seduta nella Residenza Municipale il Sig.   
Cartisano Pier Paolo Segretario del Comune 

 
 
Il Sig.  Fecchio Mauro nella sua qualità di Sindaco assume la 

Presidenza e, riconosciuta legale l'adunanza, dichiara aperta la 
seduta. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  Pier Paolo Cartisano 

Estratto, p.c.c. all’originale 
 
      IL SEGRETARIO COMUNALE 
               Pier Paolo Cartisano 

 

 
 

 
 

 

Da trasmettere a:  

Registro 
Pubblicazione                 N. 697 
Albo Pretorio on-line 
 

 

 
REFERTO DI 

PUBBLICAZIONE 
(art. 134 – c. 3 – D. Lgs. Nr. 267/2000) 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale certifica 

che copia  del presente verbale viene 

pubblicato il giorno 30-11-2022  
all’Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 

giorni consecutivi. 

 

Addì, 30-11-2022 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to  Pier Paolo Cartisano 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

  

Si certifica che la su estesa deliberazione è 

stata pubblicata all'Albo Pretorio senza 

riportare nei primi 10 gg. di pubblicazione 

denuncie di vizi di legittimità o competenza, 

per cui la stessa E' DIVENUTA ESECUTIVA a' 

sensi del 3° c. dell'art. 134 del D. Lgs. 

18.08.2000, Nr. 267. 
lì, 11-12-2022 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F. to Pier Paolo Cartisano 

 



 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO che: 
- il D.L. 80/2021, convertito con modificazioni nella L. 113/2021 recante “Misure urgenti per il 

rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni, funzionale all’attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia”, all’art. 6, comma 1, prevede 
che entro il 31 gennaio di ciascun anno le pubbliche amministrazioni di cui all'articolo 1, comma 2, del 
D.Lgs. 165/2001, con più di cinquanta dipendenti, adottino il Piano integrato di attività e organizzazione 
(P.I.A.O.), nel rispetto delle vigenti discipline di settore e, in particolare, del D.Lgs. 150/2009 e della L. 
190/2012; 
               - con il D.M. n. 132 del 30/06/2022, pubblicato in G.U. il 07/09/2022 e in vigore dal 22/09/2022, 
“Regolamento recante definizione del contenuto del Piano Integrato di Attività e Organizzazione”, è stato 
adottato il Piano tipo, previsto dal comma 6 dell’art. 6 del D.L. 80/2021, quale strumento di supporto alle 
amministrazioni; 
                - le pubbliche amministrazioni con meno di cinquanta dipendenti, come previsto dall’art. 6, 
comma 6, del D.L. 80/2021, procedono esclusivamente alle attività di cui all’art. 6 del DM 132 del 
30/06/2022, di seguito riassunte: 

• mappatura processi rischi corruttivi e trasparenza; 

• struttura organizzativa 

• organizzazione lavoro agile 

• piano triennale dei fabbisogni di personale 
             - il Piano ha durata triennale e deve essere aggiornato annualmente; 
             - il  comma  6-bis  dell’art.  6,  D.L. 80/2021,  così  come  introdotto  dal  D.L. 228  del 30.12.2021 e 
successivamente modificato dall’art. 7 del D.L. 36, c. 1, lett. a), n. 1) del 30.4.2022, ha stabilito che in sede 
di prima applicazione il Piano integrato di attività e organizzazione è adottato entro il 30 giugno 2022; 
             - il D.M. n. 132 del 30/06/2022, pubblicato in G.U. il 07/09/2022 e vigente dal 22/09/2022, all’art. 8 
dispone  che  in sede  di  prima  applicazione  il  termine  di  applicazione  del  PIAO  è differito a “120 giorni 
successivi  a  quello  di  approvazione  del  bilancio  di  previsione”, che  per  gli  enti  locali  è  giunto  al   31 
agosto 2022; 
- ne consegue che, secondo una lettura condivisa anche dall’ANCI Nazionale, la scadenza per l’adozione del 
PIAO 2022/2024 da parte di tutti gli enti locali, sia fissata al 28 dicembre prossimo; 
- il D.P.R. 81 del 24/06/2022 (previsto dall’art. 6, comma 5, del D.L. 80/2021), entrato in vigore il 
15/07/2022, individua e sopprime gli adempimenti inerenti i piani assorbiti nelle apposite sezioni del Piano 
integrato di attività e organizzazione; 
           DATO ATTO che alla data della presente deliberazione sono già stati adottati i seguenti piani: 
- Piano Esecutivo di Gestione - PEG 2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 
15/06/2022 parte finanziaria e di cassa; 
- Piano dettagliato degli obiettivi PDO 2022, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 
06/07/2022, esecutiva a sensi di legge; 
- Piano delle azioni positive per il triennio 2022-2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 5 
del 16/02/2022,  esecutiva a termini di legge; 
- Piano triennale dei fabbisogni del personale, con deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 09/03/2022, 
modificato con deliberazione di Giunta Comunale n. 44 del 24/08/2022, entrambe esecutive; 
- Piano della prevenzione della corruzione e della trasparenza (PTPC) 2022-2024, con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 33 del 15/06/2022, esecutiva, con la quale sono state prorogate le determinazioni del 
vigente P.T.P.C.P.; 
             DATO   ATTO   altresì che,  per   quanto   attiene   agli   obiettivi   programmatici  e   strategici   della 
performance di cui all’art. 6, comma 2 lettera a) del D.L. 80/2021, con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 9 del 13/04/2022 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-2024 
contenente gli obiettivi strategici e operativi sviluppati, in coerenza con le Linee programmatiche di 
mandato, in relazione alle missioni e ai programmi di bilancio; 
             RITENUTO  opportuno  approvare  il  Piano   integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il 
triennio 2022/2024, dando atto che in sede di prima applicazione ha natura sostanzialmente “ricognitiva” 



dei Piani già adottati da questo ente in precedenza per l’annualità in corso e che in esso vengono assorbiti; 
              VISTO il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso dal Segretario Comunale di ai sensi 
dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
         VISTO  il   parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità   contabile   reso dal Responsabile del Settore 
finanziario, ai sensi dell’art. 49, co. 1, del D.Lgs. n. 267/2000; 
         Con voti favorevoli unanimi, espressi in forma palese, 
 
                                                DELIBERA 
 
- di approvare il Piano integrato di attività e organizzazione (P.I.A.O.) per il triennio 2022 - 2024 mediante la 
ricognizione di tutti i piani già adottati da questo ente in premessa elencati, per l’annualità in corso ed ora 
assorbiti dal P.I.A.O; 
- di pubblicare il presente provvedimento nella Sezione Amministrazione Trasparente del sito internet 
istituzionale del Comune; 
- di inviare il presente provvedimento al Dipartimento della Funzione Pubblica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri per la pubblicazione sul relativo portale, come previsto dal comma 4 dell’art. 6 del 
D.L. 80/2021; 
 
Successivamente, a seguito di separata votazione favorevole ed unanime, il presente provvedimento 
urgente e pertanto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D. Lgs. n. 267/2000. 

 



 

CERTIFICAZIONE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE 
 

(Art. 49 – comma 1 – del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267) 

 

Parere di Regolarità Tecnica 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 09-11-2022 
Il Responsabile del servizio 

 Cartisano Pier Paolo 

Parere di Regolarità contabile 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto e si esprime, per quanto di 

competenza parere Favorevole 
 

 

Correzzola, 09-11-2022 
Il Responsabile del servizio 

 Favarato Anna 


